



VI INVESTERAR I MÄNNISKOR

Hand in Hand



HÅLLBAR FATTIGDOMSBEKÄMPNING GENOM ENTREPRENÖRSKAP

VI TROR PÅ MÄNNISKORS EGEN KRAFT OCH FÖRMÅGA

Att utrota världsfattigdomen är nummer 1 av FN:s globala hållbarhetsmål. Det är även Hand in Hands vision. Utmaningen är gigantisk och frågan angår oss alla – hur och var vi än lever våra liv. Men hur ska människor kunna försörja sig och lyfta sig ur fattigdom om de inte har ett jobb som ger en inkomst?

Längst från arbetsmarknaden står kvinnor men i allt större omfattning också en snabbt växande generation av unga i Afrika och Indien. Det är människor som inte har tillräckligt att äta, vars barn inte får fortsätta i skolan, som saknar tillgång till rent vatten och vars grundläggande rättigheter inte tillgodoses. Det är också dessa människor som drabbas hårdast av klimatförändringar och miljöförstöring. Fattigdomen är multi-dimensionell.

När vi på Hand in Hand betraktar fattigdomen i världen, ser vi också människors idéer, kompetens och drivkraft. De har vilja och ambition, men många saknar verktygen för att kunna förändra sin situation. I snart trettio år har Hand in Hand genom en kombination av utbildning, stöttande nätverk och tillgång till mikrolån bidragit till att människor kunnat tillvarata sin potential och

utvecklats till småskaliga och framgångsrika entreprenörer. Det är vägen för att stärka både individer och samhällen, det är så vi bekämpar fattigdom långsiktigt – inte bara för stunden.

Att bidra med hjälp till självhjälp är en effektiv metod – det vet vi efter att ha hjälpt miljontals blivande entreprenörer. Varje dag startas tusen nya företag med Hand in Hands hjälp! Den stolthet och självkänsla det ger att kunna försörja sig själv och sin familj går inte att mäta i pengar. En egen inkomst bryter beroende och skapar självständighet. Den dag vi inte längre behövs har vi lyckats hela vägen.

Låt oss utrota fattigdomen tillsammans!



Stina Götbrink

Generalsekreterare
Hand in Hand Sweden

HJÄLP TILL SJÄLVHJÄLP I FYRA STEG

Att kunna försörja sig själv och sin familj är en förutsättning för att bygga hållbara samhällen och säkra en ekonomisk tillväxt som inkluderar alla. Vi utgår från filosofin ”hjälp till självhjälp” och vår väl beprövade arbetsmodell som för att uppnå bästa resultat anpassas utifrån lokala förutsättningar.



STEG 1. SOCIAL MOBILISERING

Självhjälpsgrupperna bildar en social gemenskap där man stöttar varandra och arbetar mot gemensamma mål – ett avgörande steg för marginaliserade och utsatta personer. I självhjälpsgrupper lär sig medlemmarna att spara och hålla en budget.

STEG 2. UTBILDNING I ENTREPRENÖRSKAP

Medlemmarna utbildas i entreprenörskap, finansiering, marknadsföring och hur man driver en verksamhet. Potentiella branscher analyseras och tänkbara affärsinriktningar utvecklas.



STEG 3. FINANSIERING

Behöver en medlem ett lån utöver gruppens egna besparingar, länkar vi dem till seriösa institut för mikrolån. Lånen får enbart användas för investeringar i affärsverksamheten och återbetalningsgraden är över 98 procent.

STEG 4. EXPANSION

När företaget är igång hjälper våra affärscoacher till med frågor som distribution, kvalitet, förpackning och expansion. Ofta hjälper vi till att introducera produkter och tjänster på nya marknader.



HUR FÖRÄNDRAS MÄNNISKORS LIV?

Att tjäna egna pengar förändrar allt. Förutom egenmakt och mat på bordet skapar en stadig inkomst en kedjereaktion av positiva effekter. Vårt fokus ligger på att utbilda och stötta kvinnor, men vi arbetar i expanderande omfattning med unga som en konsekvens av den snabbt växande unga befolkningen, främst i Afrika. Vårt arbete sker på gräsrotsnivå, men när människor kan försörja sig förbättras förutsättningarna för både individer och samhälle.



Fattigdomsbekämpning genom entreprenörskap är en långsiktig lösning för en trygg framtid. Det är därför vår metod rimmar så väl med FN:s globala hållbarhetsmål. Hand in Hand bidrar direkt eller indirekt till alla de 17 målen.

BARNEN GÅR I SKOLAN

När familjens försörjning förbättras har föräldrarna råd att låta barnen gå i skolan istället för att arbeta.

HÄLSAN FÖRBÄTTRAS

En ökad inkomst leder till bättre kosthållning och hygien, vilket direkt påverkar hälsan. Familjen har då råd med sjukvård och medicin vid behov.

ÖKAD JÄMSTÄLLDHET

Kvinnor lägger 90 procent av sin inkomst på familjen, motsvarande siffra för män är 40 procent. När kvinnor har en egen inkomst får de en starkare och mer jämlik roll i både familjen och samhället.

MILJÖN FÖRBÄTTRAS

Våra målgrupper är ofta hårt drabbade av miljöförstöring och klimatförändringar. Vi fokuserar på att skapa klimatsmarta företag och hållbara försörjningsmöjligheter.

INFLYTANDE OCH ENGAGEMANG

Stärkt självkänsla bidrar inte bara till bättre livskvalitet för individen, det ger även förutsättningar för att utkräva sina demokratiska och mänskliga rättigheter gentemot lokala, regionala och nationella beslutsfattare.

MÖT VÅRA ENTREPRENÖRER

Sedan starten på 80-talet, har Hand in Hand varit verksam i ett tiotal länder. Idag arbetar vi främst i Indien, Kenya, Zimbabwe och Afghanistan. Här drivs organisationerna självständigt med egen lokal personal. Insamling, utvärdering och kommunikation sker från kontoren i Sverige och Storbritannien. Genom vår träning har miljoner människor kunnat ta sig ur fattigdom, och de driver idag små lönsamma och stabila företag. Här möter du några av dem.



KENYA: LINDA MUDETSI OCH RHODA AOKO OTIENO

Linda och Rhoda leder en självhjälpgrupp i slumområdet Kasarani i Nairobis utkant. De är en del av ett projekt där medlemmarna får möjlighet att starta "gröna företag" som både förbättrar deras livsmiljö och ger en stabil inkomst. I gruppen tillverkas praktiska föremål av bland annat återvunna tygrester och gummidäck - storsäljarna är sandaler och underkläder i bomull. Rhoda och Lindah ser ingenting som skräp, bara som resurser. De är även mentorer åt en grupp unga kvinnor som levt i stor utsatthet med prostitution och droger där många fått barn i tidiga tonåren. Rhoda berättar; "Jag levde tidigare själv i en våldsamt relation, nu är jag en oberoende och stolt affärskvinna".

KORT OM KENYA

Nästan varannan kenyan lever i fattigdom och arbetslösheten är utbredd, framförallt bland unga vars andel av befolkningen växer snabbt. Majoriteten är beroende av jordbrukssektorn, och de är därför extra utsatta för klimatförändringarnas effekter. Hand in Hand är verksam i hälften av landets distrikt, och arbetar framförallt med unga människor och kvinnor. Hand in Hands verksamhet är baserad på FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna och sätter genomgående fokus på klimat, miljö och hållbart entreprenörskap.



ZIMBABWE: PELLAGIA WAINE

Tvåbarnsmamman Pellagias liv förändrades när hon med stöd av Hand in Hand, startade en självhjälpgrupp tillsammans med fem grannkvinnor. Gruppens gemensamma sparkapital möjliggjorde ett litet lån och för pengarna köpte Pellagia kycklingar för uppfödning. Genom entreprenörsträningen har hon lärt sig att hålla koll på inkomster, utgifter och sparande vilket gör det lättare att planera för en utveckling av företaget. "Med en stadig inkomst kan jag ge mina barn tre mål mat om dagen och skicka min dotter till skolan. Vi kan till och med spara lite pengar", säger Pellagia.



KORT OM ZIMBABWE

Efter decennier av politiskt och ekonomiskt vanstyre befinner sig landet i ett krisartat tillstånd. Fattigdomen i Zimbabwe är utbredd – nästan tre fjärdedelar av befolkningen lever under fattigdomsgränsen. På landsbygden står kvinnorna för familjeförsörjningen, då många av männen tvingats ta sig till städerna för att hitta arbete.

Trots detta är det få kvinnor som fått grundläggande utbildning, äger land, eller har tillgång till kredit. Hand in Hand arbetar i sju distrikt med att skapa hållbart och klimatsmart småföretagande, öka inflytandet för kvinnor och unga, samt förbättra utbildningskvaliteten för barn.



INDIEN: SARASA BAI

När Sarasa och hennes familj saknade försörjningsmöjligheter och inte längre kunde bo kvar i familjehemmet såg framtiden mörk ut. Lyckligtvis kom Sarasa då i kontakt med en av Hand in Hands självhjälpgrupper där hon fick stöd, utbildning och yrkesträning. Idag bedriver Sarasa ett framgångsrikt tegelbruk. Med sin inkomst kan hon ge familjen mat på bordet och tak över huvudet samt skicka barnen till skolan. Tack vare Hand in Hand och Sarasas entreprenörskap är familjen på fötter igen och vågar se framåt med tillförsikt: "Nu kan jag ge mina barn en hoppfull framtid", slår Sarasa fast.



KORT OM INDIEN

Ett land, eller snarare en hel kontinent med över en miljard invånare, tusentals språk, en myriad av olika kulturer och religioner. I Indien lever mer 364 miljoner människor i fattigdom och undernäring bland kvinnor och barn är fortfarande mycket vanligt. Indien har världens största unga befolkning, och varje år saknas upp till sju

miljoner jobb för att möta efterfrågan. Det råder stor ojämlikhet mellan män och kvinnor, vilket har stor negativ påverkan på Indiens utveckling. Hand in Hand har en bred verksamhet i tretton delstater och tar sig an dessa utmaningar genom att stärka kvinnors egenmakt på alla plan – socialt, ekonomiskt, och rättsligt.

LÄS FLER LIVSBERÄTTELSE PÅ HANDINHANSWEDEN.SE

LÅT OSS BEKÄMPA FATTIGDOM TILLSAMMANS

Mycket eller lite, privat eller i företaget, då och då eller ett långsiktigt engagemang - det finns många sätt att bidra till en bättre värld med oss.

Vårt mål är ambitiöst: att skapa 10 miljoner jobb fram till 2025. Fattigdomsfrågan angår oss alla och tillsammans kan vi göra den skillnad som krävs. Du hittar olika sätt att stödja vårt arbete på handinhandsweden.se eller varför inte ge en gåva här och nu!

